
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  VENTISEI   del mese di FEBBRAIO ,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei Signori:    

                                                                                     Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                             

4. GANASSIN PAOLA                              “           *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                        

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 21 
 in data 26/02/2015 
 Prot. N.  3406 

 
MOZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE IN ORDINE ALLA FISSAZIONE DELLA DATA 
DELLE ELEZIONI REGIONALI CON RIFERIMENTO ALL’88^ ADUNATA DEGLI 
ALPINI.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: MOZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE IN ORDINE ALLA 

FISSAZIONE DELLA DATA DELLE ELEZIONI REGIONALI CON RIFERIMENTO 

ALL’88^ ADUNATA DEGLI ALPINI 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che a breve il Governo Nazionale dovrà fissare la data delle 
prossime elezioni regionali e comunali; 
 
PRESO ATTO che nei giorni 15, 16 e 17 maggio 2015 si svolgerà a l’Aquila l’88^ 
Adunata Nazionale Alpini; 
 
RAMMENTANDO che tale manifestazione riveste una rilevanza assolutamente 
speciale per la Comunità Nazionale, e quella Veneta in particolare, anche in ragione 
della tradizione solidaristica propria del Corpo degli Alpini; 
 
RILEVATO che un’eventuale fissazione della data delle elezioni in coincidenza della 
sfilata nazionale degli Alpini, prevista per il giorno 17 maggio 2015, porrebbe molti 
Cittadini nella necessità di dover scegliere tra l’esercizio del diritto-dovere di voto e la 
possibilità concreta di esprimere la vicinanza al Corpo degli Alpini attraverso la 
partecipazione alla sfilata; 
 
RITENUTO che appare evidente l’opportunità che si eviti tale sovrapposizione; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1, la presente proposta di deliberazione 
non necessita dei pareri preventivi dei responsabili di servizio; 
 

 

D E L I B E R A 

 
 
di richiedere al Governo Nazionale che la data delle elezioni regionali e comunali non 
venga fissata il giorno 17 maggio 2015 ma in data diversa, onde consentire che possa 
sia essere esercitato il diritto-dovere di voto, sia essere garantita la libertà di 
partecipazione alla sfilata nazionale del Corpo degli Alpini; 
 
di trasmettere la presente mozione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, nonché 
ai Comuni contermini auspicando l’adozione di analoga iniziativa. 
 

***************    
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Stante l’urgenza di provvedere a darne immediata diffusione, con separata votazione 
palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, co. III, della L. 
142/1990. 



                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
   F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO        ZANON Dott. Giuseppe       
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.   243   Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 04/03/2015  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  04/03/2015 

                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                           F.TO   ZANON  Dott. Giuseppe  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa É 

DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


